1

2024年４月 11日

各 位

会 社 名  株式会社ＦＩＸＥＲ

代表者名  代表取締役社長 松岡 清一

  （コード：5129、東証グロース市場）

問合せ先  取  締  役 磐前 豪

        （TEL．03‐3455‐7755）

主要取引先との契約終了に関するお知らせ

当社は、主要取引先である厚生労働省（以下、「主要取引先」という。）との契約について、2024年３月 31

日をもって終了することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．契約終了に至った経緯

当社が2020年に開発し、保守運用をしてまいりました新型コロナウイルス感染者等情報把握・管理システム

（HER-SYS）について、新型コロナウイルスが2023年５月８日から５類感染症に移行されたことに伴い、契約

が終了することになりました。当社は本日まで別の形で契約の継続を模索してまいりましたが、契約の更新が

難しくなったことから、お知らせさせていただきます。

２．取引先

厚生労働省

 なお、同省と当社は、取引関係以外の資本及び人的な関係はございません。

３．取引の内容（2023 年８月期実績）

取引先名 取引の種類 売上高 当社の売上高に占める割合

厚生労働省 システムの保守運用業務等 6,214百万円 56.2％

４．今後の見通し

当社はクラウドネイティブカンパニーとして、「日本のエンタープライズシステムにグローバル品質のクラ

ウドパワーを」をミッションに掲げ、日本の DXの加速に取り組んでまいりました。また、生成 AIを今後の成

長の柱に据えるべく大幅な事業変革にも取り組んでおります。このような状況下、2020 年に当社が開発し、

保守運用をしてまいりました新型コロナウイルス感染者等情報把握・管理システム（HER-SYS）の運用が終了

することとなりましたため、短期的には収益が大幅に減少する見込みとなりました。一方で成長に必要な投資

は継続することで、新規プロジェクトの受注やエンタープライズ向け AGIプラットフォーム「GaiXer」の拡販

に取り組み、事業変革に注力し来期以降の非連続な成長を目指してまいります。なお、2024 年８月期の業績

に与える影響については、本日公表の「第２四半期業績予想数値と実績数値との差異及び通期業績予想に関す

るお知らせ」及び決算説明資料をご参照ください。

以 上